
 

Druk Nr 11/XLIX/2022 

Uchwała Nr     /XLIX/2022 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2022. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), 
art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zmianami), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2022., Nr 563/XXXIX/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r.: 
 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały; 
5) zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały; 
6) zmienia się plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 6 do Uchwały; 
7) zmienia się plan wydatków z budżetu gminy realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

Uchwały. 
 

 
§ 2. 

 
 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie: 
  
 Zmiany dochodów sprowadzają się do przesunięcia kwoty 101 000,00 zł między paragrafami 0960 i 0720 (w konsekwencji 
zmiany klasyfikacji budżetowej), ujęcia środków przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy pochodzących z Funduszu Pomocy w 
wysokości 50 000,00 zł oraz środków stanowiących zwiększenie subwencji ogólnej w wysokości 167 408,00 zł. Zmiany dochodów 
uzupełniają modyfikacje w zakresie dotacji na zadania własne i zlecone wartości 5 542,00 zł. W konsekwencji wymienionych 
przesłanek dochody budżetowe wzrastają o 222 950,00 zł. 
 
   
Zmiany wydatków bieżących sprowadzają się do: 
- odwzorowania zmian przeznaczenia funduszy sołeckich sołectw Nowe Załubice i Wawrzyna, które odpowiadają za modyfikację planu 
wydatków rozdziałów 01095 i 75412, 
- zmniejszenia o 86 000,00 zł środków przeznaczonych na wypłatę odszkodowań na rzecz osób fizycznych i przeznaczenia środków 
na zakupy gruntów oraz usług pozostałych w obszarze gospodarki gruntami i nieruchomościami, 
- neutralnych wynikowo przesunięć w działach 750 (Administracja publiczna) i 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa), które są konsekwencją zmian klasyfikacji budżetowej, 
- dość licznych zmian o charakterze dostosowawczym w dziale 801 (Oświata i wychowanie). Zmiany mają charakter neutralny dla 
wyniku budżetu i stanowią dostosowanie budżetu do organizacji nowego roku szkolnego, 
- zmiany planu wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez 
przesunięcie 100 000,00 zł między paragrafami 2360 i 2800, 
- neutralnych wynikowo, nielicznych przesunięć w działach 852 i 855, które dostosowują plan do potrzeb kierownika OPS w 
Radzyminie, przy zwiększeniu planu wydatków o środki pochodzące z dotacji na zadania własne i zlecone gminie ustawami, 
- zabezpieczenia dodatkowych 3 408,00 zł na wydatki związane z finansowaniem programu RKM (dział 853 klasyfikacji budżetowej), 
- zwiększenia planu wydatków działu 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) o środki pochodzące z dotacji przeznaczonej na pomoc 
materialną dla uczniów w wysokości 5 000,00 zł. 
 
 Powyższe zmiany wydatków bieżących sprowadzają się do zwiększenia ich planu o 2 950,00 zł. 
 
Zmiany planu wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania  PLAN  
Z tego realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego ZMIANA 

            Kwota Sołectwo   

31 600 60016 6050 

Budowa drogi gminnej ul. Strzelców Grodzieńskich w 
Radzyminie na odcinku od Al.. Jana Pawła II do ul. 
Konopnickiej, obejmującego jezdnię, chodniki i ciągi 
rowerowe, parkingi, oraz infrastrukturę towarzyszącą. 
Pierwszy etap inwestycji budowa ronda wraz z przejściami 
dla pieszych. 

109 000,00     32 000,00 

83 600 60016 6060 
Zakup działek ewidencyjnych nr 461 i 465 położonych w 
obrębie Nowe Załubice, przeznaczonych pod drogę gminną. 

56 000,00     56 000,00 

X 600 X X  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  52 132 500,00 332 520,87 0,00 88 000,00 

97 801 80101 6050 Rozbudowa szkoły podstawowej w Nadmie 97 000,00     22 000,00 

103 801 80104 6050 Modernizacja Przedszkola Nr 1 w Radzyminie 169 000,00     40 000,00 

X 801 x x  OŚWIATA I WYCHOWANIE  7 343 000,00 0,00   62 000,00 

117 900 90013 6050 Budowa boksów dla zwierząt 110 000,00     70 000,00 

X 900 X X 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

12 924 300,00 44 476,86   70 000,00 

        Łącznie wydatki majątkowe 87 835 300,00 1 021 076,11   220 000,00 

 
- niewielkie wartościowo zwiększenie środków przeznaczonych na dokumentację projektową ronda w ciągu ul. Strzelców 
Grodzieńskich, rozbudowę szkoły w Nadmie i modernizację Przedszkola Nr 1 to konsekwencja opóźnień w realizacji wydatków 
zakładanych pierwotnie na rok poprzedni, 
- zabezpieczenie 56 000,00 zł za zakup działek przeznaczonych pod drogę gminną stanowi realizację Uchwały Rady Miejskiej, 



- zwiększenie środków przeznaczonych na budowę boksów dla zwierząt stanowi zabezpieczenie wydatków umożliwiających 
zakończenie inwestycji.  
 
 Powyższe zmiany wydatków majątkowych sprowadzają się do zwiększenia ich planu o 220 000,00 zł.  
 
  


